__________________________________________________________

Департамент образования и науки

Костромской области

П Р И К А З

«05» августа 2020 г. г. Кострома № 1140

О проведении регионального конкурса поздравительных открыток

«С Днем Рождения, Профтех!» среди профессиональных образовательных

организаций Костромской области

В соответствии с Планом региональных мероприятий в рамках

празднования 80-летия системы профессионально-технического образования в

2020 году, утвержденным приказом департамента образования и науки

Костромской области от 10 июня 2020 года № 899

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 14 августа 2020 года по 15 сентября 2020 года региональный

конкурс поздравительных открыток «С Днем Рождения, Профтех!» среди

профессиональных образовательных организаций Костромской области.

2. Утвердить:

1) Положение о региональном конкурсе поздравительных открыток «С

Днем Рождения, Профтех!» среди профессиональных образовательных

организаций Костромской области (Приложение № 1);

2) состав организационного комитета регионального конкурса

поздравительных открыток «С Днем Рождения, Профтех!» среди

профессиональных образовательных организаций Костромской области

(Приложение № 2);

3) состав жюри регионального конкурса поздравительных открыток «С

Днем Рождения, Профтех!» среди профессиональных образовательных

организаций Костромской области (Приложение № 3).

3. ОГБОУ ДПО «Костромской областной институт развития образования»

(Лушина Е.А.) обеспечить проведение регионального конкурса поздравительных

открыток «С Днем Рождения, Профтех!» среди профессиональных

образовательных организаций Костромской области.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора

департамента образования и науки Костромской области Кульмач Е.Г.

Директор департамента        И.Н. Морозов

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО

приказом департамента образования и

науки Костромской области

от «5» августа 2020 г. №1140

ПОЛОЖЕНИЕ

о региональном конкурсе поздравительных открыток

«С Днем Рождения, Профтех!» среди профессиональных

 образовательных организаций Костромской области

1. Общие положения

Настоящее Положение о региональном конкурсе поздравительных

открыток «С Днем Рождения, Профтех!» среди профессиональных

образовательных организаций Костромской области (далее – Положение,

Конкурс) определяет условия и порядок проведения Конкурса, требования к

конкурсным работам, критерии оценки конкурсных работ и систему определения

победителей Конкурса.

Цели и задачи Конкурса:

- привлечение внимания к истории и знаменательной дате

профессионально-технического образования Российской Федерации и

Костромской области;

- отбор лучших творческих предложений для оформления поздравительных

материалов, посвященных 80-летию системы профессионально-технического

образования (далее – 80-летию ПТО).

Конкурс проводится в период с 14 августа 2020 года по 15 сентября 2020

года.

Организатором Конкурса является департамент образования и науки

Костромской области.

Оператором Конкурса является ОГБОУ ДПО «Костромской областной

институт развития образования».

Участники конкурса - профессиональные образовательные организации

Костромской области (далее – участник Конкурса). Конкурсные работы могут

быть выполнены педагогами, сотрудниками и обучающимися, но представляются

на Конкурс от профессиональной образовательной организации, а не

индивидуально.

2. Условия и порядок проведения Конкурса

Для участия в Конкурсе необходимо в период с 14 августа по 10 сентября

2020 года направить заявку на участие в Конкурсе и конкурсную работу на

электронный адрес kafedrarpo@yandex.ru по форме согласно Приложению, к

настоящему Положению.

От каждого участника Конкурса принимается не более 2-х конкурсных

работ.

mailto:kafedrarpo@yandex.ru

Заявки, поданные позднее указанного в положении срока, не

рассматриваются.

Конкурсные работы, представленные на Конкурс, не рецензируются и не

возвращаются.

Содержание конкурсной работы не должно противоречить

действующему Законодательству РФ или нарушать общепринятые морально-

этические нормы. Представленные на Конкурс материалы должны быть

свободными от претензий третьих лиц. В противном случае ответственность за

нарушение прав третьих лиц возлагается на Участника согласно 4-й части

Гражданского кодекса РФ.

Экспертиза конкурсных работ и определение победителей Конкурса

осуществляется жюри Конкурса в период с 11 сентября и 15 сентября 2020 г.

Состав организационного комитета и жюри формируется из числа

представителей департамента образования и науки Костромской области,

работников ОГБОУ ДПО «Костромской областной институт развития

образования».

Функциями организационного комитета Конкурса являются:

- определение Порядка, регламента проведения Конкурса;

- подготовка необходимой для проведения конкурса документации.

Функциями жюри Конкурса являются:

- оценка конкурсных работ Участников Конкурса;

- оформление протокола по результатам Конкурса;

- определение победителей Конкурса.

Организаторы Конкурса оставляют за собой право некоммерческого

использования конкурсных материалов. Участие в Конкурсе означает согласие

Участника Конкурса на размещение конкурсной работы на региональных WEB-

ресурсах и использование для оформления материалов и документов,

посвященных 80-летию ПТО. Работа победителя Конкурса будет включена в

юбилейный журнал, посвященного 80-летию ПТО.

3. Требования к конкурсным работам

На Конкурс участниками Конкурса предоставляются конкурсные работы –

поздравительные открытки «С Днем Рождения, Профтех!».

Поздравительные открытки предоставляются в электронном виде,

открытка - рисунок (допускаются коллажи), созданная в любом графическом

редакторе и сохраненная в формате jpg, png или bmp.

Размер файла в пикселях не менее 2000*1500 пикселей; размер файла в

килобайтах не менее 700-1000 кбайт; разрешение изображения не менее 300 dpi.

При оформлении открытки участник Конкурса обязательно использует

элементы официального брендбука «80-летие ПТО».

Официальный брендбук 80-летия ПТО доступен по

ссылке: https://drive.google.com/drive/folders/1jiTO9j7-

x9qOsEkH_mPlg0kqAVJiiyrw

На открытке может быть размещен краткий поздравительный текст.

https://drive.google.com/drive/folders/1jiTO9j7-x9qOsEkH_mPlg0kqAVJiiyrw
https://drive.google.com/drive/folders/1jiTO9j7-x9qOsEkH_mPlg0kqAVJiiyrw

Открытки, нарисованные на бумаге и отсканированные, к участию в

Конкурсе не допускаются.

Электронные открытки присылаются по электронной почте на адрес

kafedrarpo@yandex.ru с пометкой в теме письма «Конкурс открыток».

4. Критерии оценки конкурсных работ и определение победителей

Конкурса

Для оценки конкурсных работ устанавливаются следующие критерии:

- соответствие целям и задачам Конкурса;

- оригинальность авторской идеи (не заимствована в Интернете);

- художественный и эстетический уровень исполнения (эстетика,

композиция, сочетание цветов, надписей, соответствие тематике, брендбук

мероприятия);

- техническое качество исполнения.

Максимальное количество баллов 8, максимально по 2 балла за каждый из

указанных критериев.

Участники Конкурса, чьи работы по итогам Конкурса набрали

максимальное число баллов (три верхние позиции в рейтинге результатов)

награждаются дипломами I, II, III степени департамента образования и науки

Костромской области, остальные участники получают сертификат участника

Конкурса.

mailto:kafedrarpo@yandex.ru

Приложение

к Положению о региональном

конкурсе поздравительных

электронных открыток

«С Днем Рождения, Профтех!» для

профессиональных образовательных

организаций Костромской области

ЗАЯВКА

на участие в региональном конкурсе поздравительных открыток «С Днем

Рождения, Профтех!» для профессиональных образовательных организаций

Костромской области

Регистрационный номер №: __________

Дата регистрации заявки: ____________

(заполняется Оператором конкурса)

Сведения об Организации (участнике конкурса):

Полное наименование профессиональной образовательной организации в

соответствии с Уставом):

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

Адрес:

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

Контактный телефон: _____________________

Название конкурсной работы

____________________________________________________________________

Дата подачи заявки: ____________2020 г.

Подпись руководителя образовательной организации:

_________________________________          (_______________________)

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНО

приказом департамента образования и

науки Костромской области

от «____» августа 2020 г. №____

Состав организационного комитета

регионального конкурса поздравительных открыток

 «С Днем Рождения, Профтех!» среди профессиональных образовательных

организаций Костромской области

1.  Кульмач

Елена Геннадьевна

- заместитель директора департамента

образования и науки Костромской области,

председатель оргкомитета;

2.  Лушина

Елена Альбертовна

-

ректор ОГБОУ ДПО «Костромской

областной институт развития

образования», заместитель председателя

оргкомитета;

3.  Липаева

Татьяна Александровна

- заведующий кафедрой развития

профессионального образования

ОГБОУ ДПО «Костромской областной

институт развития образования».

Приложение № 3

УТВЕРЖДЕНО

приказом департамента образования и

науки Костромской области

от «____» августа 2020 г. №____

Состав жюри

регионального конкурса поздравительных открыток

 «С Днем Рождения, Профтех!» среди профессиональных образовательных

организаций Костромской области

1. Терлецкая Елена

Юрьевна -

- заведующий редакционно-издательского

отдела ОГБОУ ДПО «Костромской

областной институт развития

образования», председатель жюри

2. Райкина

Елена Леонидовна

- председатель Костромской областной

организации профсоюзов работников

образования и науки (по согласованию),

член жюри

3. Чернова Татьяна

Витальевна

- старший преподаватель кафедры

развития профессионального

образования ОГБОУ ДПО «Костромской

областной институт развития

образования», член жюри

СОГЛАСОВАНО:

Ф.И.О. Должность Подпись

Хасанова О.В. Заместитель директора

департамента

Кульмач Е.Г. Заместитель директора

департамента

Ляпина Е.В. Заместитель директора

департамента

Сапоженкова М.Ю. Начальник отдела

Стефаненко И.В. Начальник отдела

Будкина Л.В. Начальник управления

Дурягина А.Н. Начальник отдела

Федянина Н.В. Начальник отдела

Штанова О.С. Консультант

Исполнитель: Кульмач Е.Г. ________________

«____» ___________________ 2020 года